[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 августа 2022 года

№ 541
с. Чара

О проведении районного фестиваля развития детей «Волшебные двери»
В целях демонстрации жителям Каларского муниципального округа Забайкальского края возможностей для развития детей и молодежи и предоставления права выбора в соответствии с интересами и потребностями, привлечения детей и молодежи к занятиям различными видами творчества, физической культурой и спортом, руководствуясь Уставом Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Провести 10 сентября 2022 года на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края районный фестиваль развития детей «Волшебные двери».
2. Утвердить Положение о проведении районного фестиваля развития детей «Волшебные двери» (Приложение № 1).
3. Определить учреждения культуры, ответственные за организацию и координацию Фестиваля:

- пгт. Новая Чара – МУДО Новочарская детская школа искусств  (Гольмакова М.В.);

- пст. Куанда - МУДО Куандинская детская школа искусств  (Петерс Е.С.);

- с. Чара - МУДО Детская школа искусств Каларского района  (Бронникова А.Г.);

- пст. Икабья - Филиал Детской школы искусств Каларского района  (Грекова Н.А.);

- с. Кюсть-Кемда – Филиал Кюсть-Кемдинский СДК (Астраханцева С.Г.);

- с. Чапо-Олого - Филиал Чапо-Ологский СДК (Мальчакитова Н.В.).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики  Каларского муниципального округа Забайкальского края А.А. Симонову.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края и действует до 31 декабря 2022 года.
Глава Каларского муниципального округа
Забайкальского края

С.А. Климович
Приложение № 1

к постановлению администрации

Каларского муниципального округа

Забайкальского края

от 22 августа № 541
Положение
о проведении фестиваля творческой молодежи КМНС «СОКУР»
1. Общие  положения

1.1. Районный Фестиваль развития детей «Волшебные двери» проходит в целях демонстрации жителям Каларского муниципального округа Забайкальского края возможностей для развития детей и молодежи и предоставления права выбора в соответствии с интересами и потребностями, привлечения детей и молодежи к занятиям различными видами творчества, физической культурой и спортом

1.2. Задачи Фестиваля:

-
презентация деятельности учреждений культуры, спорта и дополнительного образования;
-
проведение предварительной записи детей и молодежи в кружки, секции, ансамбли, отделения и т.д.

1.3. Основным организатором и координатором Фестиваля выступает отдел культуры, спорта и молодежной политики  Каларского муниципального округа Забайкальского края (далее – Организатор).

1.4. Для подготовки и проведения Фестиваля создается рабочая группа из числа учредителей и организаторов.

2. Место и время проведения

2.1. Фестиваль проводится в единый день 10 сентября 2022 года с 13.00 до 18.00 часов на всей территории Каларского муниципального округа Забайкальского края.

2.2. Учреждения самостоятельно определяют площадки, возможно определения одной общей главной площадки в селе или поселке.
3. Участники
3.1. В качестве участников приглашаются учреждения культуры, физической культуры и спорта, дополнительного образования, оказывающие услуги по развитию, образованию и воспитанию детей и молодежи на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края.
4. Порядок и условия проведения Фестиваля
4.1. Участники Фестиваля – учреждения/организации:

- представляют свое учреждение/организацию на презентационной площадке по собственному плану и сценарию.
4.2. Мероприятия Фестиваля могут включать:

- церемонию открытия;
- сценическую презентацию учреждений и формирований с использованием творческих номеров;
- интерактивную деятельность презентационных площадок учреждений и формирований с мастер-классами, выставками работ и достижений и др.;
- запись детей в учреждения и формирования (кружки, ансамбли, студии, секции, отделения, классы и т.п.) и др. Приветствуется фотозона, лофт-интерактивные площадки.
Ответственные учреждения 10 сентября 2022 г. оперативно, с 18:00 до 19:00 по итогам проведения Фестиваля направляют сводную отчетную информацию на эл. почту Организатора (число учреждений, участников, зрителей, принявших участие в Фестивале, число записавшихся в учреждения/организации), фото (не менее 10 ед.) и видео материалы (хронометраж – не более 3-х мин.).
5. Контакты

Для учреждений/организаций 89144593801 – Симонова Альбина Абрамовна, начальник  отдела культуры, спорта и молодежной политики  Каларского муниципального округа Забайкальского края.
Электронная почта Организатора: albina.simonova60@yandex.ru
___________